
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
             Odbor výstavby a územního rozvoje  
                                           Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
 

 ________________________________________________________________________________________________________________  
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

Číslo jednací: 11727/24/Výst/F  V Náměšti nad Oslavou dne 21. srpna 2024 
Spisová značka: S-MNnO 2019/24/Výst/F  
PID: S008X008BKHF 
Vyřizuje: Miloš Franěk   
Telefon: 568 619 151 
E-mail: franek@mesto-namest.cz 

R O Z H O D N U T Í  
-VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA-  

EG.D., a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Brno, na základě plné moci zastoupena společností DUR plus spol.  s.r.o., 
IČ 25326767, se sídlem 1. máje 117, Zastávka, tato zastoupena obchodní firmou HEP electrical s.r.o, IČ 09907483, se 
sídlem 1. máje 117, Zastávka, dne 28. 6. 2024 podala u odboru výstavby a územního rozvoje, Městského úřadu Náměšť 
nad Oslavou, žádost o vydání rozhodnutí umístění stavby pod názvem „Jinošov – obec: kabelizace venkovní sítě NN, 
1040021739“ na pozemku p.č. 1252/1, 1235, 1064/2, st. 71, 18/1, 1041/1, 1041/12, 1566, 1085, 1567, 1050/24, 1057/6, 
1041/2, st. 134/1, 83/1, st. 34, 1059/1, st. 35, 1057/1, st. 77, 302/1, 303/4, 303/9, 1467, 362/4, 362/3, 362/2, 1057/5 vše 
katastrální území Jinošov. 

Jako účastník řízení, na nějž se dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. vztahuje rozhodnutí 
správního orgánu, je v tomto řízení označen 
EG.D., a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Na základě výsledku projednání žádosti v územním řízení, Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a 
územního rozvoje, jako obecní stavební úřad věcně příslušný podle § 34a zákona č. 283/2021 Sb. (stavební zákon) a jako 
místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č.  500/2004 Sb. (správní řád), rozhodl o výše uvedené 
žádosti takto: 
s odkazem na § 330 odst. 1 stavebního zákona, podle § 92 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu ve znění pozdějších předpisů („starý“ stavební zákon) a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě 
územního řízení vydává územní rozhodnutí o umístění stavby pod názvem 

Jinošov – obec: kabelizace venkovní sítě NN, 1040021739 
na pozemku p.č. 1252/1, 1235, 1064/2, st. 71, 18/1, 1041/1, 1041/12, 1566, 1085, 1567, 1050/24, 1057/6, 1041/2, st. 
134/1, 83/1, st. 34, 1059/1, st. 35, 1057/1, st. 77, 302/1, 303/4, 303/9, 1467, 362/4, 362/3, 362/2, 1057/5 vše katastrální 
území Jinošov. 

Popis a účel stavby  
Jedná se o kabelizaci a rozšíření distribuční sítě NN v části obce Jinošov (z důvodů nevyhovujícího technického stavu 
venkovního vedení, podpěrných bodů a elektrických přípojek). Po přepojení veškerých nemovitostí na nové kabelové 
vedení NN bude provedena demontáž venkovních vedení NN, podpěrných bodů a závěsných přípojek.  

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto další podmínky 
1. Ze stávající trafostanice TS OBEC bude vyvedena dvojice nových kabelů NAYY 4x150. Jeden kabel bude ukončen v 

nově vybudované rozpojovací skříni u č.p. 18. Druhý kabel bude ukončen v nově vybudované rozpojovací skříni u 
č.p. 16. Z rozpojovací skříně u č.p. 18 bude vyveden další nový kabel NAYY 4x150, který bude veden v chodníku a 
následně přejde protlakem pod silnicí II/399 na druhou stranu. Kabel bude ukončen v nově vybudované rozpojovací 
skříni, která bude umístěna v blízkosti p.b.č. 14. Z rozpojovací skříně bude proveden vývod novým kabelem NAYY 
4x150 po p.b.č. 14 na stávající venkovní vedení 4x50 AlFe. Rozpojovací skříň bude přizemněna k uzemnění p.b.č. 
14.  Z rozpojovací skříně u č.p. 18 bude vyveden další nový kabel NAYY 4x150, který bude ukončen v nově 
vybudované rozpojovací skříni u č.p. 4. Z rozpojovací skříně u č.p.4 bude vyveden druhý nový kabel NAYY 4x150, 
který bude ukončen v nově vybudované rozpojovací skříni u č.p.13. Z rozpojovací skříně u č.p. 13 bude vyveden 
další nový kabel NAYY 4x150, který bude ukončen v rozpojovací skříni u č.p. 16. Z rozpojovací skříně u č.p.  13 
bude vyveden ještě další nový kabel NAYY 4x150, který bude ukončen v rozpojovací skříni umístěné v blízkosti 
p.b.č. 32. Z rozpojovací skříně bude proveden vývod dvěma novými kabely NAYY 4x150 po p.b.č.  32 na stávající 
venkovní vedení 4x35 AlFe směr stávající p.b.č. 33 a na stávající venkovní vedení 4x35 AlFe směr stávající p.b.č. 41.  
Rozpojovací skříň bude přizemněna k uzemnění p.b.č. 32. Z rozpojovací skříně u č.p. 16 bude vyveden nový kabel, 
který bude ukončen v rozpojovací skříni, která bude umístěna v blízkosti p.b.č. 21. Z rozpojovací skříně bude 
proveden vývod novým kabelem NAYY 4x150 po p.b.č. 21 na stávající venkovní vedení 4x35 AlFe. Rozpojovací 
skříň bude přizemněna k uzemnění p.b.č. 21. Nové kabelové vedení provedené kabely NAYY 4x150 bude smyčkovat 
vybudované pojistkové pilíře, které budou sloužit pro připojení jednotlivých nemovitostí. Z pojistkových pilířů budou 
k přepojovaným nemovitostem vyvedeny nová HDV nebo budou přepojena stávající HDV.  
V blízkosti stávajícího p.b.č. 49 bude vybudovány nová rozpojovací skříň. Z této skříně bude vyvedena trojce nových 
kabelů NAYY 4x150. Touto trojicí nových kabelů budou provedeny vývody po stávajícím p.b.č. 49 na tři stávající 

mailto:franek@mesto-namest.cz


 

2/10 
 ________________________________________________________________________________________________________________   

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

venkovní vedení 4x35 AlFe. Na všechna tři venkovní vedení budou osazeny nové omezovače přepětí. Na stávajícím 
p.b.č. 49 bude využit stávající svod uzemnění. Z rozpojovací skříně budou vyvedeny další dva nové kabely NAYY 
4x150. Tyto nové kabely budou vedeny v zeleném pásu v souběhu s komunikací III/3956 směr obec Hluboké. Kabely 
budou ukončeny v nově vybudované rozpojovací skříni u č.p. 102. Rozpojovací skříň bude osazena namísto 
stávajícího pojistkového pilíře. Přechody kabelů NAYY 4x150 přes komunikaci III/3956 budou provedeny protlaky.  

2. Pro uskutečnění umísťované stavby se vymezují části pozemků p.č. 1252/1, 1235, 1064/2, st. 71, 18/1, 1041/1, 
1041/12, 1566, 1085, 1567, 1050/24, 1057/6, 1041/2, st. 134/1, 83/1, st. 34, 1059/1, st. 35, 1057/1, st. 77, 302/1, 
303/4, 303/9, 1467, 362/4, 362/3, 362/2, 1057/5 vše katastrální území Jinošov. 

2. Stavba bude dokončena do 36 měsíců od právní moci tohoto rozhodnutí.  
3. Stavebník zajistí prostorové vytyčení polohy stavby odborně způsobilou osobou.  
4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci-zejména zákon 

č. 309/2006 Sb. 
5. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby (s  přihlédnutím 

na ně navazující ustanovení příslušných českých technických norem).  
6. Před zahájením výkopových prací nutno v celé trase vytyčit vedení všech podzemních sítí (včetně přípojek 

inženýrských sítí k okolním stavbám), aby nedošlo k jejich případnému poškození. 
7. Stavba musí být provedena takovým způsobem, aby neohrožovala život, zdraví, zdravé životní podmínky jejich 

uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené ve zvláštních 
předpisech. 

8. Při stavbě nutno dbát na to, aby žádná její část nezasahovala za hranice vymezených pozemků a nebyla tím omezena 
či ohrožena práva a oprávněné zájmy majitelů sousedních nemovitostí.  

9. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky obsažené v následujících závazných stanoviscích, vyjádřeních a 
souhlasech: 

A) Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy a silničního hospodářství – vyjádření ze dne 19. 7. 2023, 
č.j. 7449/23/Dop/Ch 
Před vlastní realizací stavby je nutno, aby zhotovitel požádal zdejší úřad o povolení zvláštního  užívání dle § 25 odst. 6 
písm. c) bod 3 zákona o pozemních komunikacích a tuto žádost doložil souhlasem vlastníka pozemní komunikace a 
dojde-li k omezení bezpečnosti nebo plynulosti silničního provozu i souhlasným stanoviskem Policie ČR, Krajské 
ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, dopravní inspektorát, Bráfova 11, 674 01 Třebíč.  
Stavbou dojde k dotčení místních komunikací v obci Jinošov. Silniční správní úřad Náměšť nad Oslavou je příslušný ve 
věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikacích. Ve věcech místních komunikacích je 
příslušným silničním správním úřadem Obec Jinošov.  
Pokud bude nutné osadit přechodné dopravní značení, je třeba u zdejšího úřadu požádat o stanovení přechodné úpravy 
provozu dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
případně o povolení omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami dle § 24 zákona o pozemních komunikacích. 
Stanovení lze vydat po předchozím písemném vyjádření dotčeného orgánu Policie ČR. 

B/ GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 8. 3. 2023, zn. 5002773860 
Stavba byla zařazena do režimu se zvýšeným dozorem nad stavební činností v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 
Důkladně se prosím seznamte s obsahem stanoviska, proveďte oznámení o zahájení stavební činnosti, objednejte si 
vytýčení a postupujte podle pokynů uvedených ve stanovisku.  
Společnost GasNet s.r.o. požaduje přizvat ke kontrole provedení stavební činností a zda nedošlo k poškození majetku 
společnosti. Pokud nedojde ke splnění těchto povinností bude společnost GasNet s.r.o. nucena zahájit řízení o narušení 
ochranného pásma PZ a nebude souhlasit s užíváním Vaší stavby.  
V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: 
- STL plynovody PE dn 63, PE dn 90, PE dn 110 a STL přípojky 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení.  
Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od potrubí. Ochranné pásmo 
slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského zařízení. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem.  
Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytyčení PZ, viz. odst.1 tohoto stanoviska - poskytnutý zákres je pouze 
orientační. Při souběhu, křížení technické IS při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005, zákon č.458/2000 
Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou.  
Při křížení silových kabelů s plynárenským zařízením bude kabel v místě křížení uložen výhradně do betonové 
tvárnicové chráničky nebo korýtka. Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky u STL a NTL plynovodů musí být 
minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany plynovodu. Případný spoj betonové chráničky musí být v co největší 
vzdálenosti od plynovodu. Mezi betonovou chráničkou a plynovodem musí být zhutněná vrs tva písku. Odstupová 
vzdálenost obrysu chráničky od obrysu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek bude provedena v souladu 
s ČSN 736005. 
V případě křížení zemnící sítě s plynovodní sítí požadujeme provést následující opatření: 
- křížení bude kolmé nebo pod úhlem max 60 st. 



 

3/10 
 ________________________________________________________________________________________________________________   

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

- při křížení zemnících pásků a plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, která bude tvořenou z 
betonové dlaždice 0,5x0,5x0,05 m, která místo křížení přesáhne na každou stranu o 0,2 m.  
- páska uzemnění bude uložena 0,1 m pod kabelem v hloubce 0,7 m a položena v místě křížení na betonovou dlaždici 
- uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelných vlivů od uzemňovací pásky (zemnící sítě) na plynárenská 
zařízení a přípojky 
Stavební objekty (včetně betonových patek, rozvodných pilířů volně stojících, sloupů NN, atd.) musí být umístěny min. 
1 m od plynárenských vedení- měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu (OP) plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od obrysu plynovodu a přípojek. V 
tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. 
Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném 
případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.  
Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude zpracována PD přeložek 
plynárenských zařízení. 
Info a následné stanovisko k přeložce: http://www.gasnetservisni.cz/ds-kontaktni-system/ 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě.  
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení stavby nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, stavebník požádá GasNet, s.r.o. před jedním z 
výše uvedených povolovacích režimů o stanovisko k projektové dokumentaci, nebo k obdobné dokumentaci podle 
stavebního zákona. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví.  
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.  
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.  
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ 
uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti: 
1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast zdarma. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds -vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 
Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad.  
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost zahájena. Vytyčení 
považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 
měsíce. 
2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí 
stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební 
činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.  
3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.  
4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivostí provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí. 
5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 
obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo 
souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s 
ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 



 

4/10 
 ________________________________________________________________________________________________________________   

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození.  
7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení 
udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.  
8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, 
poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239.  
10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu 
provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds -vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem.  
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v  ochranném 
a bezpečnostním pásmu PZ. 
11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen 
na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během 
výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude 
provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční 
soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 
14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné 
důsledky. 

C/ Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský – vyjádření a závazná stanoviska 
ze dne 31. 7. 2024, č.j. 7464/23/ŽPŽ/Št 
Odpadové hospodářství 
Upozorňujeme, že s odpady vznikajícími při stavební činnosti je třeba nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech. 
Ochrana pozemků určených k plnění funkcí lesa 
1. Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace,  
2. investor staveb a zařízení provede na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými budou jeho stavby a zařízení 
zabezpečeny před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním kamenů, pádem stromů nebo jejich částí, 
přesahem větví a kořenů, zastíněním a lavinami z pozemků určených k plnění funkcí lesa,  
3. případná nutná opatření (rozsah a způsob provedení) k zabezpečení stavby před škodami způsobenými zejména 
sesuvy půdy pádem stromů apod., jak vyplývá z § 22odst. 1 lesního zákona, stanoví orgán státní správy lesů,  
4. za případné škody, které by na stavbě mohly vzniknout vlivem přírodních faktorů (např. pád stromů či větví ze 
sousedních porostů apod.) si hradí vlastník stavby a vlastník lesního pozemku ze ně není nijak zodpovědný.  

D) EG.D, a.s. – vyjádření ze dne 5. 5. 2023, zn. D8626-270090049 
1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu dodrženy 
podmínky dle § 46 -odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je 
zakázáno pod písmeny:  
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 
či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.  
2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení prováděcí 
dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu 
trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o 
hranicích OP trvale informováni. 
3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v 
blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího 
zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v 
nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců EG.D a.s. (dále jen EGD). Vytýčení kabelů VN, NN 
zajistí Miloslav Tvarůžek, tel. 568 604 459, email: miloslav.tvaruzek@egd.cz. 
4. Provádění zemních prací v OP kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...) tak, aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo 
nepovolanou osobou. Označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů pracovníka EGD. Další podmínky 
pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí.  
6. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s distribučním zařízením bude odpovídat 
příslušným ČSN normám. 

mailto:miloslav.tvaruzek@egd.cz


 

5/10 
 ________________________________________________________________________________________________________________   

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

7. Přizvání zástupce EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis do 
montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na 
náklady investora stavby. 
8. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat 
příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 
50 522, ČSN EN 61 936-1. 
9. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t.  
10. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 26244719, s platností 
do 4. 5. 2025, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho 
blízkosti.  
11. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením konzultována s 
příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který stanoví 
bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 
12. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení VN a 
výkopové práce v OP podzemního vedení VN, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme 
objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení VVN je nutno provádět za 
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce.  
13. Investor stavby hradí náklady na dodatečnou úpravu stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou vyvolané 
stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního vedení přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.  
Kontakty správců zařízení: VN, NN Martin Nestrojil, tel. 568 604 434, email: martin.nestrojil@egd.cz 

E) Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace – stanovisko ze dne 30. 5. 2023, č.j. 
KSAÚSVPO/008834/2023  
♦ Investor je povinen Krajsky úřad Kraje Vysočina, Odbor majetkový. Oddělení majetkoprávní, Žižkova 1882/57, 586 
01 Jihlava, zažádat o sepsání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (dříve věcného břemene) pro uložení 
inženýrských sítí. 
♦ Investor je povinen před zahájením prací sepsat s KSÚSV (naší organizací) Smlouvu o podmínkách provádění 
stavebních prací v silničním tělese a silničním pozemku, upřesňující požadavky KSÚSV na způsob samotné realizace. 
Smlouva je uzavírána dle Nařízení ředitele N 26/2020 upravující podmínky a poplatky za užívání silničního pozemku.  
♦ Do rozpočtu stavby požadujeme zahrnout náklady na úhradu poplatků, vyplývajících z výše uvedených smluv.  
♦ Souhlas s uložením inženýrských sítí vydá dle ust. § 25 odst. 6 d) zákona č. 13/97 o pozemních komunikacích Městský 
úřad Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy a SH. 
♦ Před započetím výkopových prací v silničním pozemku je třeba požádat příslušný silniční správní úřad o  povolení 
zvláštního užívání silnice pro provádění stavebních prací dle ust. § 25 odst. 6 c) bod 3 zákona č. 13/97 o  pozemních 
komunikacích. 
♦ Veškerá možná omezení silničního provozu včetně odpovídajícího dopravního značení je nutno odsouhlasit s Policií 
ČR Dl Třebíč. 
♦ Realizaci stavebních prací v silničních pozemcích KSÚSV povoluje v termínu 1.4. - 31.10. kalendářního roku, výjimky 
musí být samostatně projednány a odsouhlaseny včetně pravidel provádění zimní údržby.  
♦ Realizace prací musí být prováděna za nepřerušeného silničního provozu. 
♦ Dotčení pozemku p.č. 1064/2, 1057/1 1085 a 1057/5 k.ú. Jinošov silnice II/399 a III/3956 křížením - protlakem 
požadujeme provést v hloubce min. 1,2 m pod niveletou vozovky s uložením do vhodné chráničky.  
♦ Dotčení pozemku 1057/1 k.ú. Jinošov silnice III/3956 podélným uložením požadujeme provést v hloubce min. 1,0 m 
pode dnem vyčištěné silniční příkopy a svahu a min. 1,2 m pod niveletou silniční krajnice - zařízení bude uloženo do 
vhodné chráničky. 
♦ Dotčení silnice III/3956 3x křížení částečným překopem požadujeme provést v hloubce min. 1,2 m pod niveletou krytu 
vozovky - zařízení bude uloženo do vhodné chráničky. 
♦ Úsek silnice III/3956 zasažený (3x křížením částečným překopem) v délce 53,0 m požadujeme zapravit celoplošnou 
opravou v šíři 2,5 m (tj. jeden jízdní pruh vozovky) vrstvou ACO 11+ tl. 4 cm.  
♦Požadovaná skladba ve výkopu dle následující skladby: 
- ACO 11+ - tl. 4 cm 
- Spojovací postřik 
- ACL16+ -tl. 5 cm 
- Spojovací postřik 
- ACP 22+ - tl. 6 cm 
- Infiltrační postřik 
- ŠD fr. 0/32       - tl. 20 cm 
- ŠD fr. 32/63      -  tl. 20 cm 



 

6/10 
 ________________________________________________________________________________________________________________   

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

♦ Jednotlivé živičné vrstvy požadujeme provádět s přesahem (zazubením) 0,50 m na každé straně včetně zalití styčných 
spař v obrusné vrstvě pružnou zálivkou. 
♦ Při stavebních pracích souvisejících s akcí nesmí být na tělese silnice skladován výkopek či stavební materiál a nesmí 
zde být odstavena mechanizace, silnice nesmí být nadměrně znečišťovány, ani jinak nesmí být ohrožována bezpečnost 
silničního provozu. 
♦ V případě návrhu zapravení výkopu jinou skladbou konstrukčních vrstev je toto nutno samostatně s KSÚSV projednat 
a odsouhlasit. 
♦ V případě jakýchkoliv změn či nejasností je nutno toto s naší organizací projednat a odsouhlasit.  

F) Obec Jinošov – souhlas ze dne 24. 6. 2024, zn. JI20062024 
Všechny dotčené povrchy musí být uvedeny po dokončení kabelizace uvedeny do původního stavu, chodník na p.č.1566 
k.ú. Jinošov požadujeme po uložení kabelu předláždit v plné šířce.  

G) CETIN a.s. – vyjádření ze dne 26. 5. 2023, č.j. 130299/23 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti CETIN a.s.  
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.;  
(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (lil) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li 
Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 
(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných 
podmínkách ochrany SEK 
• Navrhovaná trasa silového vedení NN bude v místě křížení a souběhu se stávající trasou podzemního vedení sítě 
elektronických komunikací v plné míře respektovat prostorovou normu ČSN 73 6005 a zvýšená ochrana tvořená 
betonovým žlabem bude dotčené místo přesahovat nejméně 1 m na každou stranu. Všechna křížení pod trasou PVSEK. 
Kabely NN ve vzdálenosti min. 0,30 m od trasy PVSEK. Nesouhlasíme s odkrýváním kabelové trasy PVSEK z důvodu 
pokládky NN vyjma křížení. V ochranném pásmu sítě elektronických komunikací požadujeme veškeré zemní práce 
provádět výhradně ručně. Před záhozem přizvěte ke kontrole křížení a každého dalšího odkrytí kabelové trasy našeho 
pracovníka (mob. 602 428 844). Až po provedení kontroly a pořízení zápisu je možné výkop zahrnout. Stavebník 
písemně oznámí na místně příslušné pracoviště Střediska ochrany sítě Brno termín zahájení prací.; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost CETIN a.s. 
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 
povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení; 
(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. 
Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod Vyjádření stanovený a 
určený Žadatelem v Žádosti. 
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či změnou 
Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření 
nastane nejdříve. 

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území 
veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti. Všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti Cetin a.s. 
OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 
(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném 
zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 
(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona o elektronických 
komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických komunikacích, není -li 
Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 
(iii)Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných prací, při 
odstraňování havárii a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně 
SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo 
Zájmové území. 
(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je 
Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, 
zjištěný rozpor oznámit POS. 
(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK bezodkladně, 
nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému centru společnosti 
CETIN na telefonní číslo +420 238 462 690. 



 

7/10 
 ________________________________________________________________________________________________________________   

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve 
správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 
POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 
(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré 
požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, 2ejména ze Zákona o elektronických komunikacích a 
Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, 
aby i po provedení a umístění Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK.  
(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i) 
a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavku dle předchozího 
odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 
(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ni zamýšleno, že se bude nacházet v ochranném pásmu radiových 
tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení 
staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního 
stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu, který je součásti tohoto Vyjádření.  
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník  
povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že 
Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5.  
(v) Stavebník je povinen při projektováni Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a 
ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, 
to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o 
vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení 
rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.  
(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému 
započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy 
trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové 
práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelová komory.  
(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-
li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, je Stavebník povinen 
předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen 
zakreslit profil kabelové komory. 
Povinnosti stavebníka při provádění stavby 
(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle 
Příslušných požadavků a dis Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, 
které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude 
Stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 
(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník povinen oznámit 
společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty  zašle 
Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 
(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla dočasným umístěním 
silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti 
mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. 
Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je 
Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob 
přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.  
(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky 
uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup 
apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů 
nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která 
je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety 
terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. 
Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, 
poškození a odcizení. 
(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové 
dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty 
POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s 
pokračováním prací. 



 

8/10 
 ________________________________________________________________________________________________________________   

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových 
komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv 
manipulovat s připadne odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv 
jinou síť technické infrastruktury v podélném směru.  
(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před 
zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle 
předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím.  
Závěrečná ustanovení 
(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen užít informace a data 
uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím 
pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit 
jejich užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.  
(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za veškeré náklady a 
škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby.  
 

Odůvodnění 
  Dne 28. 6. 2024 byla odboru výstavby a územního rozvoje, Městského úřadu Náměšť nad Oslavou, doručena žádost 
EG.D., a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Brno, na základě plné moci zastoupena společností DUR plus spol.  s.r.o., se 
sídlem 1. máje 117, Zastávka, tato zastoupena obchodní firmou HEP electrical s.r.o, se sídlem 1. máje 117, Zastávka, 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby pod názvem „Jinošov – obec: kabelizace venkovní sítě NN, 1040021739“ 
na pozemku p.č. 1252/1, 1235, 1064/2, st. 71, 18/1, 1041/1, 1041/12, 1566, 1085, 1567, 1050/24, 1057/6, 1041/2, 
st. 134/1, 83/1, st. 34, 1059/1, st. 35, 1057/1, st. 77, 302/1, 303/4, 303/9, 1467, 362/4, 362/3, 362/2, 1057/5 vše 
katastrální území Jinošov.  
  Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní 
postavení podle stavebního zákona přísluší (vedle žadatele, vlastníků pozemků nebo staveb na kterých má být záměr 
uskutečněn a obce, na jejímž území má být záměr uskutečněn) pouze vlastníkům pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí pod p.č. st. 30, 82, st. 64, 300/17, st. 52, st. 268, 1577, st. 68/2, st. 180, st. 130, st. 133, st. 26/2, 
st. 21, 23, 1041/37, st. 140, st. 135, st. 136, st. 199, 1468, st. 139, st. 261, 362/5, 77/3, st. 25, st. 103, 303/7, st. 50, 90,  
st. 8/2, 10/2, 11/1, 1041/18, st. 22, st. 9, 8/1, 8/3, 9/1, 9/2, st. 38, 32/2, st.18, 1250, 1251, st. 14, 14, 15/1, 1460, st. 31, 
st. 91, st. 78, 1050/2, st. 79, st. 179, st. 197, 303/5, 563/1, st. 11/1, 13/2, 1041/13, st. 17, st. 134/2, 83/3, 302/4, st. 82, 
18/2, 18/3, st. 11/3, st. 258, 303/16, 303/19, st. 11/2, 1249/1, st. 282, 1252/2, st. 195, 303/3, st. 26/1, st. 123, st. 183, 81, 
300/1, 300/26, 1064/6, 1253, 1459, 1461, 1572, 1573 vše k.ú. Jinošov a dále osoby, které mají k těmto pozemkům a 
stavbám jiné věcné právo. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad uvádí, že účastníky řízení jsou: 
EG.D, a.s.; Ing. Jan Kudláč; Karel Brym; Eva Podušková; Marius Janovský; Mgr. Vojtěch Beneš; Ing. Marie Hortová; 
Václav Soukop; MUDr. Zdeňka Soukopová; Josef Řezáč; Jana Řezáčová; Petra Valíčková; Jaromír Kryštof; Oldřiška 
Kryštofová; Ivana Čermáková; Petr Pánek; Aleš Chytka; K a P O – property s.r.o.; Obec Jinošov; Kraj Vysočina; 
CETIN a.s.; GasNet, s.r.o.; Vlastníci pozemků a staveb, kteří jsou identifikování parcelními čísly z evidence  katastru 
nemovitostí, ve výše uvedeném odstavci o vymezení okruhu účastníků řízení; 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům a dotčeným orgánům opatřením ze dne 
12. 7. 2024. Jelikož jsou stavebnímu úřadu známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro 
posouzení, bylo upuštěno od ústního jednání. Pro uplatnění závazných stanovisek, námitek, připomínek popřípadě 
důkazů stanovil stavební úřad termín do patnácti dnů ode dne doručení oznámení zahájení řízení. V tomto termínu 
nebyly ze strany účastníků řízení vzneseny žádné námitky ani připomínky.  
V dané lhůtě do spisu “pouze“ nahlédli dva účastníci řízení (dne 29. 7. 2024 Eva Podušková – vlastník pozemků a staveb 
na p.č. 362/3, st. 130 a st. 133; dne 12. 8. 2024 Ing. Marie Hortová – vlastník pozemků a staveb na p.č. 362/4, st. 199 a 
1468). 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, bylo doručováno postupem podle § 144 odst. 6 
správního řádu (účastníkům řízení dle § 85 odst. 1 a 2 písm. a) starého stavebního zákona a dotčeným orgánům bylo 
doručováno jednotlivě, účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) starého stavebního zákona bylo doručováno veřejnou 
vyhláškou). 

Soulad záměru s územně plánovací dokumentací posoudil orgán územního plánování (odbor výstavby a územního 
rozvoje, Městského úřadu Náměšť nad Oslavou) ve sdělení ze dne 26. 7. 2023, č.j. 7605/23/Výst/Ne 
 
Pro stavbu byla vydána samostatná rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a souhlasy dotčených orgánů 
 MěÚ Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský – vyjádření a závazná stanoviska ze dne 

31. 7. 2024, č.j. 7464/23/ŽPŽ/Št; 



 

9/10 
 ________________________________________________________________________________________________________________   

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

 MěÚ Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad – vyjádření ze dne 19. 
7. 2023, č.j. 7449/23/Dop/Ch; 

 Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů Morava – stanovisko ze dne 15. 5. 2023, sp. zn. 153232/2023 1322 OÚZ-BR, č.j. 
MO 416213/2023-1322;  

Pro stavbu byla vydána stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,  
o elektřina  

- EG.D, a.s. – vyjádření ze dne 5. 5. 2023, zn. D8626-27090049; 
o vodovodní a kanalizační řad   

- Obec Jinošov – souhlas ze dne 24. 6. 2024, zn. JI20062024; 
- Vodárenská akciová společnost a.s. – vyjádření ze dne 16. 12. 2021, č. 50497 (v zájmovém území VAS neprovozuje 
vodohospodářskou infrastrukturu);  

o plyn  
- GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 8. 3. 2023, zn. 5002773860; 
- NET4GAS, s.r.o. – stanovisko ze dne 24. 6. 2024, zn. 7134/24/OVP/N (nezasahuje do bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu); 

o elektronické komunikace  
- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 26. 5. 2023, č.j. 130299/23; 

o pozemní komunikace 
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace – stanovisko ze dne 30. 5. 2023, č.j. 

KSAÚVPO/008834/2023; 
- Obec Jinošov – souhlas ze dne 24. 6. 2024, zn. JI20062004; 

 
Žadatel v řízení doložil práva k pozemkům a stavbám, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn (souhlasy se 
stavbou).  
  Po posouzení záměru ve smyslu § 90 starého stavebního zákona bylo zjištěno, že návrh je v souladu s vydanou územně 
plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, s obecnými požadavky na využívání území, požadavky na 
veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a se stanovisky dotčených orgánů, proto bylo rozhodnuto, jak je ve výroku 
uvedeno.  
Jedná se o stavbu uvedenou v § 103 odst. 1 písm. f/ bod 5 starého stavebního zákona a nevyžaduje tedy stavební 
povolení ani ohlášení.  
 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a stavebního 
řadu Krajského úřadu kraje Vysočina v Jihlavě, podáním učiněným u odboru výstavby a územního rozvoje, Městského 
úřadu Náměšť nad Oslavou.  
 

podepsáno elektronicky 
 

Miloš Franěk 
referent odboru výstavby a ÚR 

 

Rozdělovník     
Účastnící územního řízení dle § 85 odst. 1 a 2 písm. a) starého stavebního zákona (do vlastních rukou – dodejka, DS) 
EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
v zastoupení (na základě plné moci) obdrží  
DUR plus, spol. s.r.o., 1. máje 117, 664 84 Zastávka  
HEP electrical s.r.o, 1. máje 117, 664 84 Zastávka  

Ing. Jan Kudláč, Jurkovičova 245/2, 638 00 Brno  
Karel Brym, Jinošov 71, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
Eva Podušková, Jinošov 37, 675 71 Náměšť nad Oslavou  
Marius Janovský, Pecenov 310, 675 73 Kralice nad Oslavou  
Mgr. Vojtěch Beneš, náměstí SNP 1135/24, 613 00 Brno  
Ing. Marie Hortová, Jinošov 73, 675 71 Náměšť nad Oslavou  
Václav Soukop, Jinošov 71, 675 71 Náměšť nad Oslavou   
MUDr. Zdeňka Soukopová, Jinošov 71, 675 71 Náměšť nad Oslavou   
Josef Řezáč, Jinošov 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou   
Jana Řezáčová, Jinošov 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou   



 

10/10 
 ________________________________________________________________________________________________________________   

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. 568  619 111, fax: 568 619 101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č.ú. 724711/0100  

Petra Valíčková, Jinošov 59, 675 71 Náměšť nad Oslavou   
Jaromír Kryštof, Jinošov 12, 675 71 Náměšť nad Oslavou   
Oldřiška Kryštofová, Jinošov 12, 675 71 Náměšť nad Oslavou   
Ivana Čermáková, Josefa Suka 5321, 674 01 Třebíč 
Petr Pánek, Horní 99/33, 674 01 Třebíč 
Aleš Chytka, Jinošov 39, 675 71 Náměšť nad Oslavou  
K a P O – property s.r.o., Kuršova 986/12, 635 00 Brno 
Obec Jinošov, Jinošov 24, 675 71 Náměšť nad Oslavou  
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava  
na základě zmocnění zastupující Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava  
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) starého stavebního zákona (veřejná vyhláška, elektronická úřední deska) - majitelé 
pozemků a staveb sousedících se stavbou  
vlastníci pozemků a staveb evidovaných v  katastru nemovitostí pod p.č. st. 30, 82, st. 64, 300/17, st. 52, st. 268, 1577, st. 68/2, 
st. 180, st. 130, st. 133, st. 26/2, st. 21, 23, 1041/37, st. 140, st. 135, st. 136, st. 199, 1468, st. 139, st. 261, 362/5, 77/3, st. 25, 
st. 103, 303/7, st. 50, 90, st. 8/2, 10/2, 11/1, 1041/18, st. 22, st. 9, 8/1, 8/3, 9/1, 9/2, st. 38, 32/2, st. 18, 1250, 1251, st. 14, 14, 
15/1, 1460, st. 91, st. 781050/2, st. 79, st. 179, st. 197, 303/5, 563/1, st. 11/1, 13/2, 1041/13, st. 17, st. 134/2, 83/3, 302/4, 
st. 82, 18/2, 18/3, st. 11/3, st. 258, 303/16, 303/19, st. 11/2, 1249/1, st. 282, 1252/2, st. 195, 303/3, st. 26/1, st. 123, st. 183, 81, 
300/1, 300/26, 1064/6, 1253, 1459, 1461, 1572, 1573 vše v k.ú. Jinošov a dále osoby, které mají k těmto pozemkům a stavbám 
jiné věcné právo 

Dotčené orgány 
Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, oddělení územního plánování, Masarykovo 
nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad 
Oslavou 
Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy a s ilničního hospodářství, jako silniční správní úřad, Masarykovo nám. 
104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s  majetkem, odbor ochrany územních zájmů Morava, Svatoplukova 2687/84, 662 10 
Brno 
Úřad obce Jinošov, silniční správní úřad, Jinošov 24, 675 71 Náměšť nad Oslavou  

Ostatní  
veřejná vyhláška, elektronická úřední deska 
 
 
 
 
 
Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů ve výši 1.000,- Kč, byl zaplacen na 
účet Města Náměšť nad Oslavou dne 23. 7. 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne ........................................                                Sejmuto dne ...................................... 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 


		2024-08-21T07:00:26+0000




